25 censibus redditibus iurisdiccionibus pheudis pheudalibus emphiteticis et 
ad glebam astrictis iure patronatus ecclesiarum et collacionibus omnium 
beneficiorum cum cura vel sine cura et presentacionibus eorundem nec- 
non agris cultis et incultis montibus planis silvis rubetis pratis pascuis 
aquis aquarumve decursibus molendinis piscinis piscacionibus aucupa- 

3o cionibus venacionibus comodis emolumentis utilitatibus et sine excepcione 
qualibet bonis omnibus, in quibuscunque rebus consistant, et prout sunt 
distincta ab antique et ad civitatem predictam spectare noscuntur, in eo 
casu si nos et heredes nostri masculi habitis heredibus legitimis masculis 
post nos relictis decederemus, quod tune civitas ipsa Frankenstein cum 

35 omnibus et singulis pertinenciis suis supradictis ipsis esse debebunt ty- 
tulo pignoris obligata tenenda regenda utifruenda et eciam possidenda 
per eos absque fructuum defalcacione pacifice et quiete tarn diu. quousque 
civitas predicta cum universis suis appendiis prenotatis per nostros here
des ab ipso domino rege heredibus et successoribus suis Boemie regibus 

40 fuerint inpredictis duobus millibus marcarum grossorum prefatorum ex- 
soluta : sique heredibus vel berede masculo vel masculis post nos quod

1337
Jan. 7.

9 *
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1337
San. 8.

1337
Jan. 10.

absit non relictis decesserimus , extunc dicta civitas Frankenstein cum 
prenotatis suis appendiis universis velud alie civitates terre et bona 
omnia nostra ad ipsos dominum regem heredes et successores suos reges 
Boemie tamquam ad nostros veros et legittimos successores debebunt 
esse ipso facto absque impedimento quolibet devoluta. In cuius rei te- 5 
stimonium presentes litteras fier et sigillo nostro maiori fecimus com- 
muniri.

Datum Wratizlavie in crastino epyphanie domini anno a nativitate 
eiusdem millesimo trecentesimo tricesimo septimo.

Drig. im Staatsarchive zu Wien mit bem gewöhnlichen Neitersiegel des Herzog8. 10

4. Bolko, Herzog von Münsterberg, verspricht Ktönig Johann, falls feine 
Gemahlin stürbe, ohne die besondere Zustimmung des Ktönigs nicht wieder 

zu heirathen. 1337 Jonuar8.
Nos Fulko dei gracia dux Slezie et de Furstinberg jet de Monstir- 

berg recongnoscimus tenore presencium universis, cum omnium généra- 15 
bilium vitamque habencium finis sit mors et sequela corrupcio, si (nos) 
tractu temporis disponente domino rebus contingat prius consortem no- 
stram humanis eximi, quod cum alia novum contrahere matrimonium 
nullatenus volumus nisi de nostri domini regis Johannis regis Boemie 
licencia speciali. 20

Datum Wratislavie anno domini millesimo trecentesimo tricesimo 
septimo sexta idus januarii.

Aus bett Annales devolutionis im Breslaner Stadtarchive (Hanbschrift aus bem 
Enbe des XIV. Jahrh.) f. 51b. Abgedruckt bei Ludewig Reliqu. V, 622.

5. Herzog Bolto von Münsterberg verspricht, in feinen Landen unver- 25 
züglic bem Ktönige Johann von Böhmen huldigen zu lassen.

1337 Januar 10.

Nos Bolko dei gracia Slezie dux dominus in Munstirberch promitti- 
mus bona fide firmiter et spondemus facere et efficere, quod fideles nostri 
omneš et singuli , vasalli et féodales civitatumque nostrarum cives hinc 30 
infra festům purificacionis beatissime Marie virginis proxime venturum 
serenissimo principi domino nostro domino Johanni Boemie régi et suis 
successoribus Boemie regibus in manus ipsius régis vel alius persone, 
quam ad hoc specialiter deputaverit, fidelitatis et obediencie fideliter 
facient iuramentum. Promittimus eciam sincero spiritu et pollicemur 35 
infra prefatum festům purificacionis curare et ad effectum perducere fina- 
liter, quod piefati vasalli nostri et ipsarum nostrarum civitatum cives
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litteris nostris, quibus omagium prefato domino régi et suis successoribus 
in veritate prestitimus nostro munitis sigillo, suis sigillabunt sigillis dif- 
ficultate et dilacione quibuslibet procul motis. In quorum omnium testi- 
monium atque robur presentes conscribi fecimus literas et nostri sigilli 

5 munimine iussimus communiri.
Datum Wratislavie feria sexta post epyphaniam domini anno eius- 

dem millésime trecentesimo tricesimo septimo.
Drig. im Staatsarchive zut Wien mit dem beschädigten Neitersicgel des Herzogs. 

Sien der Umschrist nur noc erkennbar .... IS DVCIS SLE .... NSTERBER . .

io 6. Herzog Nikolaus Don Münsterberg leistet dem Markgrafen Karl von 

Mähren für den TFall, daßz dessen Vater stürbe, Huldigung als Lehns- 

herren. 1341 Augus 24.

Nos Nicolaus dei gracia dux Slesie dominus in Munsterberch pro- 1341 
mittimus sincera nostra fide et sine omni dolo, illustri ac magnifico do- "ug. 21. 

15 mino nostro Karulo marchioni Moravie cum omnibus terris civitatibus 
castris municionibus vasallis et universis subditis et fidelibus nostris ac 
possessionibus ad nos per mortem felicis memorie domini genitoris nostri 
devolutis et in posterům acquirendis parère et intendere ac per omnia ut 
tenemur fideliter obedire sibique et non alteri fidelitatis omagium pre- 

20 stare et facere sicut decet. si in serenissimo domino nostro Johanne 
Boemie rege, quem deus custodiat. quiequam humanitus eveniret.

Datum Präge in die sancti Bartholomei apostoli anno domini millé
sime trecentesimo quadragesimo primo.

Dr. Perg, im Staatsarchive 511 Wien. Siu Pergamentstreifen das kleine Helmschild-
25 siegel in grünem Wachs und der Umschrift: S. NICOLAI. .VNSTERBERGENSIS.

7. Herog Nikolaus sichert dem Könige Johann und dessen Erstgeborenen, 
Marfgraf Karl, ein Vorkaufsrecht für feine Lande zu. 1343 October 14.

Nos Nicolaus dei gracia dux Slezie et dominus in Monstirberg nostro 1343 
et heredum nostrorum nomine, si quos fuerimus habituri, promittimus du. 14. 

30 bona nostra fide et sine omni dolo excellentissimis principibus et dominis 
nostris Joanni Boemie régi nec non illustri Carole marchioni Moravie 
primogenito, heredibus et successoribus ipsorum regibus Boemie, nullas 
civitates nostras municiones oppida castra seu terras nisi captivitate, dé
bite magno seu ingenti paupertate aut alia quavis inevitabili necessitate 

35 nos publice et notorie occupante vendere et obligare quovis modo. Sique 
in času necessitatis inevitabilis ut premittitur unam vel plures ex no
stris municionibus seu civitatibus aliis obligare et fortassis vendere, quod 
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deus avortai, premissis condicionibus cogeremur, ipsam et ipsas primitus 
serenissimis dominis nostris et ipsorum heredibus Boemie regibus supe- 
rius expressatis venalem et venales exhibebimus per ipsos si decreverint 
precio comparandas, quam vel quas si forte per nos aut heredes nostros 
requisiti a die requisicionis ipsis de certa sciencia suorum atque nostro- 5 
rum nobilium faciende post terminům XIII septimanarum non emerent 
et emere non curarent, liceat nobis ac heredibus, si quos favente domino 
haberemus, municiones castra civitates seu terras nostras alteri persone 
in dignitate nobilitate nobis equali vel maiori vendere vel eciam obligare, 
qui tarnen easdem a predictis dominis nostris et eorum altero in feodum 10 
accipiet, neque prius ipsum emtorem, antequam ipsas terras civitates vel 
castrum ac alterum ipsorum a predictis dominis nostris in feudum acci
piet, in possessionem tenebimur mittere corporalem. Presencium sub 
nostro maiori sigillo testimonio literarum.

Datum Monsterberg feria tercia proxima ante diem sancti Galli, anno 15 
domini MCCCXLIII.

Aus ben Annales devolutionis im Breslauer Stadtarchive f. 52.

8. Karl, Erstgeborener des Kkönigreichs Böhmen K. bestätigt dem Herzog 
Nikolaus das Veräuszerungsrecht für feine Lande im Nothfalle, unter Vor- 

behalt her königl. Vorkaufsrechte, und sichert den eventuellen Töchtern des 20 

Herzogs, wenn das ßanb an die Krone Böhmen heimfalle, eine Abfindungs- 
summe zu. 1343 October 14.

Karolus domini regis Boemie primogenitus marchio Moravie notum 
facimus universis, quod quia illustris princeps dominus Nycolaus dux 
Slezie et dominus in Munsterberg patruus princeps et amicus noster di- 25 
lectus civitates et terras suas omneš Munsterberg Frankenstein et Strelin 
domini genitoris nostri et nostre subdidit dicioni in eum casum, quod 
civitates et terre ipsius nobiles et cives sculteti et ceteri habitatores ad 
nos respectum habere debeant, si in ipso non relicto herede legitime se
xus masculini quiequam humanitus eveniret, nosque sue fidelitati vicissi- 30 
tudine grata volentes occurrere et utilitati sue et commodis salubrius 
providere decernimus, quod supradictus princeps heredes et successores 
sui legitimi civitates municiones et terras ipsorum aut earum altéras 
captivitate magno débite paupertate aut alia légitima et incurabili ne- 
cessitate oppressi, que sit notorie communiter manifesta, domino genitore 35 
nostro et nobis si eas volumus emere primitus requisitis post decursum 
tredecim septimanarum a die requisicionis de certa sciencia nostrorum 
et eciam ipsorum nobilium nobis facte cui voluerint persone in dignitate 
ipsis equali aut maiori eo iure, ut ipsi easdem terras tenent et possident,

1343 October 14. 135

vendere poterunt, neque tarnen ementem, nisi prius terras ipsas a do
mino genitore nostro aut a nobis in pheudum acceperit, in possessionem 
corporalem mittere tenebunt, cui tarnen ad requisicionem supradicti ducis 
aut heredum eius sine impedimento civitates et terras seu unam ex eis 

5 conferre tenebimur et debemus; decernentes expresse, quod ipse dux 
heredes sui et successores legitimi non obstante fidelitatis homagio per 
cives et incolas civitatum Münsterberg Frankenstein et Strelin et nobiles 
terrarum ipsarum nobis facto cum predictis civibus pheudalibus scultetis 
et rusticis, ut tarnen1) ipsos a fidelitatis homagio domino genitori nostro 

lu nobis et successoribus nostris regibus Boemie prestito non excludant, 
habebunt liberam facultatem, promittentes bona fide sine dolo civitates 
terras et homines ipsius exnunc ut. antea tanquam regnum Boemie et 
marchionatum nostrum Moravie et sicut possessiones proprias a quolibet 
molestante et nominetenus a repetitoribus debitorum felicis memorie illu- 

15 stris ducis Bolconis patris eius et ceteris hostibus defensare ipsosque do
minum ducem et heredes eius, si quos est favente domino habiturus, 
penes omnem tenorem littere domini genitoris nostri et circa innatas ipsis 
libertates et immunitates iura et consuetudines dimittere et conservare 
nec non cuilibet filiarum domini ducis supradicti, si quas post obitum 

20 suum relinquet, dare et solvere duo millia sexagenarum et ipsis uni- 
versas terras supradictas civitates cum suis appendiis usufructu et utili- 
tatę cum omnibus iuribus dominiis honoribus et emolumentis pheudis 
pheudalibus civibus scultetis rusticis et habitatoribus terrarum universis 
eo iure, prout predicte terre per dominum ducem impresenciarum possi- 

25 dentur, donec cuilibet earum duo millia sexagenarum grossorum Pra- 
gensis usualis et currentis monete solvimus , nomine iusti pignoris obli- 
gamus. Harum testimonio litterarum nobilibus Smilone de Betow , Jes- 
cône de Michelsperg, Jescone de Whartenberg, Sbincone de Hazinburg, 
Jescone et Benessio de Wartemberg, Petro de Luna canonico capelle re- 

30 gie in castro Pragensi notario nostro testibus ad premissa.
Datum Munsterberg feria tercia proxima ante diem s. Galli confes- 

soris anno domini MCCCXLIII.
Aus späteren Abschriften abgedrudt fei Lünig Cod. Germ. II, 242, fei Sonuners- 

Berg I, 850 und darnac im Cod. dipl. Morav. VII, 373.

35 9. gibt und Gonvent bon Heinrichau leisten König Johann und dessen 
Sohn Muri Eventualhuldigung. 1343 October 14.

Nos frater Johannes divina miseracione abbas. Johannes prior. Jo
hannes Gosconis subprior , Nicolaus Cuius cellerarius et conventus mo-

1) So dürfte statt cum, wie die Druce haben, zu ïei’en fein. Die übliche Form fér 
40 Abtürzung für tarnen erhärt die falsche Lesuug.

1343
Ect. 14.
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nasterii Heynrichow nostro et successorum nostrorum nomine ad univer- 
sorum quorum interest noticiam volumus pervenire, quod quia civitates 
illustris et magnifici principis domini nostri Nicolai ducis Münsterber- 
gensis, utpote Münsterberg Frankensteyn et Strelin et nobiles atque in- 
cole districtuum pertinencium ad easdem de mandate predicti domini 5 
nostri excellentissimis principibus dominis Johanni Boemie régi neenon 
illustri Karolo ipsius primogenito et corum successoribus regibus Boe
mie. si predictum dominum nostrum moři contingeret, sic quod principá
tům suum exhereditatum dimitteret, fidelitatis omagium prestiterunt, 
quapropter nos et omnium successorum nostrorum nomine promittimus et 10 
spondemus supradictos serenissimos principes et dominos nostros Johan- 
nem Boemie regem neenon Karolum ipsius primogenitum Moravie mar- 
chionem heredes et successores ipsorum Boemie, sicut pie memoriecete- 
ros principes duces et dominos nostros agnovimus, tamquam veros ordi- 
narios et naturales dominos nostros agnoscere in času superius expressato 15 
et ad ipsos et eorum successores ut premittitur habere respectum et ad 
nullum aliud dominium ullis temporibus declinare. In cnius credenciam 
presentes litteras abbacie et conventus sigillé decrevimus roborari.

Datum Munsterberg feria tercia proxima ante diem sancti Galli anno 
domini m^ccxu tercio. 20

Drig. Perg, im Staatsarchive pi Wien mit dem Siegel des Abtes und Conventes 

an Pergamentstreifen.

10. Der Bogt und die Gonsuln bon Frankenstein sowie die Mannen des 
Frankensteiner Gebietes leisten dem Könige Johann Don Böhmen in die 

Hand bon dessen Sohn Karl Eventualhuldigung. 1343 October 14. 25

in nomine domini amen. Res gęsta facile labitur a memoria, quam 
non roborat et solidat lucida sériés litterarum. Proinde nos Albertus 
Seckil advocatus neenon Nicolaus Niger, Johannes Largus, Nicolaus 
Gyger et Truchthil pistor consules totaque universitas civium et incola- 
rum civitatis in Frankinsteyn, nos quoque Henricus de Hugwicz, Johan- 30 
nes de Budów, Suryngus de Bybirstein, Friczko Grellinorth et Nicolaus 
de Ranków totaque universitas nobilium et vasallorum eiusdem Frankyn- 
steynensis districtus ad perpetuam rei memoriam recognoscimus et ad 
universorum presencium et futurorum, quorum interest aut interesse po- 
terit, et quos presens tangit negocium aut tangere poterit quomodolibet 35 
in futurum, volumus noticiam pervenire, quod cum felicis recordacionis 
quondam magnificus princeps dominus Bolco dux Hlesie dominus noster 
de Munsterberg dum viveret terras suas universas et singulas excellen- 
tissimi principis domini Johannis regis Boemie, heredum et successorum
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suorum ac corone regni eiusdem submiserit et subiecerit dicioni, ut prin- 
ceps regni Boemie mereretur fieri et vasallus, prout id in litteris ipsorum 
hine inde confectis plenius continetur : nos de illustris principis domini 
Nicolai ducis Slesie domini de Munsterberg filii ipsius ducis Bolconis 

5 predicti, nostri veri et naturalis domini, patris sui inherere vestigiis cu- 
pientis speciali mandate et expresse nichilominus consensu panter et 
assensu nobisque pluries insimul ad consilium convocatis bona delibera- 
cione et maturo consilio inter nos prehabitis prospicientes et in anime 
revolventes přeťati domini nostri ducis honorem commodum et profectum 

lo posse multipliciter resultare nostrumque et successorum nostrorum con- 
dicionem fieri meliorem, excellentissimis et magnificis principibus do- 
minis Johanni Boemie regi ac Lucemburgensi comiti absenti tamquam 
presenti et Karolo eius primogenito marchioni Moravie presenti. suo nec- 
non ipsius domini Johannis regis Boemie genitoris sui ac suorum here- 

15 dum et successorum regum et corone regni Boemie vice et nomine reci
pienti fatemur libenter desideranter et gaudenter pro nobis heredibus ac 
successoribus nostris exnunc inantea et in perpetuum fidelitatis homa- 
gium promisisse et cle servando fidelitatis homagio corporalia iuramenta 
more solito fideliter prestitisse, in času quodsi prefatus dux Nicolaus 

20 absque legittimis heredibus ab eo per lineám masculinam descendentibus 
quod absit decederet, aut si huiusmodi snos heredes legittimos . si quos 
généra verit, aut quocienscunque taies heredes post se aliis masculinis 
heredibus non relictis decedere disposicione divina contigerit. tunc sta
tím exnunc prout extunc et econverso extune prout exnunc ad prefatos

25 principes dominos Johannem regem Boemie, Karolum eins primogenitum 
marchionem Moravie et eciam ad ipsorum heredes et successores reges 
et ad coronam regni Boemie tenemur et libenter volumus ac debemus 
habere respectum ac deinceps perpetuis temporibus eis ubilibet et in 
omnibus tanquam veris naturalibus et legittimis dominis intendere obe- 

30 dire fideliter et parère nec ad aliud quodeunque dominium declinare, sed 
circa reges, coronam et regnum Boemie perpetuo remanere, promittentes 
nostro heredum ac omnium successorum nostrorum nomine stipulanti vice 
et nomine omnium, quorum interest aut interesse poterit. in virtute pre- 
stiti iuramenti memoratis principibus domino Johanni regi Boemie, Ka- 

35 rolo eius primogenito marchioni Moravie ac ipsorum heredibus et succes
soribus regibus et corone regni Boemie contra premissa singula vel ali- 
quod premissorum numquam ullis temporibus verbo vel facto iure vel po- 
tencia sive quovis iugenio vel colore. publice vel occulte venire vel eis 
in aliquo contraire, sub rerum nostrarum heredum et successorum nostro- 

10 rum omnium mobilium et inmobilium ypotheca, renunciantes nichilomi- 
nus de certa nostra sciencia simpliciter et expresse accioni questioni re- 
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peticioni et omni bénéficie cuiuscunque iuris canonici vel civilis consue- 
tudinarii seu municipalis, quibus contra premissa vel eorum aliquod, 
venire nunc vel in posterům deberemus quomodolibet vel possemus. In 
quorum omnium testimonium et robur perpetuo valiturum cum sigillé do
mini nostri ducis predicti nostre civitatis sigillum ac predictorum vasal- 5 
lorum nostro et tocius universitatis aliorum vasallorum supradicti di- 
strictus nomine, sigilla presentibus sunt appensa.

Actum et datum in Frankinsteyn in die beati Kalixti pape anno do
mini millésime trecentesimo quadragesimo tercio. Et nos Xicolaus dei 
gracia dux Slesie. dominus in Munsterberg non coacti quomodolibet vel 10 
decepti sed prehabita matura deliberacione nobiscum et cum fidelibus et 
consiliariis consilio diligenti recognoscimus et fatemur predicta universa 
et singula de nostro speciali mandato ac de čerta nestra sciencia fore 
facta ipsisque nostrum benivolum adhibemus consensum, sigillum no- 
strum una cum civitatis predicte et vasallorum predictorum sigillis pre- 15 
sentibus in robur perpetuum appendentes. Actum et datum anno die ct 
loco predictis.

Drig. Perg. Wien. An Pergamentstreifen hängen 1 das bekannte Siegef des Her- 

30g8, 2 das schon friiher geschilderte Sieget der Stabt Frankenstein, jedoc mit einem Rüc- 

fiegeí derselben Zeichnung nnd Umschrift, 3) und 4 verloren gegangen, 5) ein kleines Echild- 20 

siegel mit ber Umschrift: S. JOHANNIS DE BVDOW, ť verloren, 7) ein kleines rundes 
Schildsiegel mit ber Umschrift: S. WRICZCONIS GRELINORT, 8) verloren.

1343
Oct. 14.

11. Der Bogt und die Consuln Don Münsterberg sowie die Mannen des 
Münsterberger Gebietes leisten dem König Johann Don Böhmen in dic

Hand Don dessen Sohn Ktarl Eventualhuldigung. 1343 October 14. 25

In nomine domini amen. Res gesta facile labitur a memoria, quam 
non firmat et roborat lucida sériés litterarum. Proinde nos Hermannus 
advocatus, Nycolaus Greczer magister civium neenon Libingus de Glacz. 
Jacobus Polonus. Johannes Arnoldi et Sydilinus Crapicz, consules tota- 
que universitas civium et incolarum civitatis in Munsterberg, nosque Ul- 30 
ricus Lebinrode, Frencelinus de Bobilwicz, Peczco de Gerlascheym. 
Bernhardus et Cunradus fratres de Gerlascheym, Ranvoldus, Heydin- 
ricus et Petrus fratres filii quondam domini Stoshonis de Stosshowicz 
totaque universitas nobilium et vasallorum Munstirbergensis districtus. 
— Das Übrige wörtlic gleichlautend mit ber vorstehenden Frankensteiner Ur- 35 

kunde.
Driginal im Staatsarchive zu Wien, anhängend 1, das Siegel des Herzog8, 2' der 

Stabt Münsterberg bekanntes Sieget, 3, ein tieines rundes Schildfiegel mit ber llmschrift: 

S. HERMANNI DE RID................ 4), 5), 6), 7, Verloren, 8, ein tleines rundes Wappen- 
schildsiegel mit ber Umschrift: S. JESCOIS DE SACCO. 40
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12. Rikolaus, Herzog Don Münsterberg, verspricht, diejenigen feiner Va- 
fallen, welche die Huldigung an die Arone Böhmen bisher verweigert 

hätten, auf Verlangen dazu anzuhalten. 1343 October 14.

Nicolaus dei gracia dux Biesie et dominus in Monstirberg notum 
facimus universis. quod, quia ad mandatum nostrum civitates nostre 
Monstirberg. Frankinsteyn et Strelin et civium universitates necnon uni- 
versi nobiles districtuum sculteti pheodales et omneš universaliter in no- 
stro dominio residentes serenissimis principibus dominis nostris Johanni 
régi Boemie necnon Carole ipsius primogenito Moravie marchioni here- 
dibus et successoribus ipsorum regibus Boemie et corone regni eiusdem 
in času, si nos heredibus non relictis moreremur, aut si per mortem here- 
dum nostrorum aut alio quovis modo terras exhereditari contingeret, 
fidelitatis omagium prestiterunt prêter quosdam rebelles, qui assumpta 
occasione cuiusdam omagii facti, ut asserunt, ad manus alterius auctori- 
tatę ymmo temeritate propria et rebellione nostrum mandatum quamvis 
iustum et ordinarium contempnentes in nostri honoris preiudicium et do- 
minorum nostrorum dispendium et iacturam ac demum in suam desola- 
cionem perpetuam. quam non iniuste mererentur. omagium fidelitatis 
huiusmodi facere noluerunt: quapropter ad occurrendum dolositatibus 
et defectibus prenotatis promittimus bona nostra fide et sine omni dolo 
supradictis dominis nostris et ipsorum heredibus et successoribus. ut pre- 
fertur, adversus huiusmodi contumaces et rebelles tam ipsorum quam 
nostros, quociens et quando per eos fuerimus requisiti. ad cogendum ipsos 
ad faciendum dicte fidelitatis omagium . totis nostris viribus et potencia 
fideliter subvenire, ut, quod motu virtutis propric facere contempserunt, 
saltem cogantur exequi. rebus et corporibus non modicum fatigati. et vir- 
tus necessitata perveniat1), quam corrupte voluntatis astucia denegavit. 
Presencium sub nostro sigillo testimonio literarum, nobilibus Heynrico 
de Hugevzicz . Ulrico de Lebenrode. Johanne de Budow , Teoderico de 
Syczyn, Nicolao de Berinwalde, Peczkone Adelungisbach fidelibus et 
Johanne de Altamuta canonico ecclesie sancte crucis Wratislaviensis, 
curie nostre protonotario, testibus ad premissa.